

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Lucrari si materiale pentru  
reparatia capitala a acoperisului  
blocurilor administrative si de  
producere a IM ##Regia  
transport electric**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**

**Lucrari si materiale pentru reparatia capitala a acoperisului blocurilor  
administrative si de producere a IM ##Regia transport electric**

**Valoarea de deviz 4 727 541,12 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	116,800	40,00	4 672,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	560,000	40,00	22 400,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,640	40,00	1 185,60
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	420,000	40,00	16 800,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11 588,600	40,00	463 544,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,200	40,00	48,00
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	285,995	40,00	11 439,80
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,251	40,00	2 010,04
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7 277,995	40,00	291 119,80
		<b>Total manopera</b>				<b>813 219,24</b>

**Materiale:**

1.	00001	Gura de scurgere d 50-70 mm din pvc cu parafruzar	buc	15,000	80,00	1 200,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	42,711	350,00	14 948,85
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,721	350,00	252,35
4.	2010237318750	Distantieri	buc	222,300	1,54	342,34
5.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	78,050	24,00	1 873,20
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	36,050	24,00	865,20
7.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	8 531,972	28,00	238 895,22
8.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	6 474,824	27,00	174 820,24
9.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	20 861,280	15,00	312 919,20
				811,125	26,00	21 089,25
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	3 335,600	23,00	76 718,80
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,000	25,00	150,00
12.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	358,440	1,21	433,71
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39 566,792	2,20	87 046,94
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	248,000	3,43	850,64
15.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	288,400	12,00	3 460,80
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,840	0,00	0,00
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,480	0,00	0,00
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,638	0,00	0,00
19.	26821326004701	Membrane bituminoase	m2	12 410,081	64,00	794 245,18
20.	26821326004702	Membrane bituminoase	m2	12 410,081	69,00	856 295,59
21.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	448,565	14,21	6 374,11

22.	2682132601626	Carton bitumat	m2	403,760	12,00	4 845,12
23.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	165,779	25,00	4 144,48
24.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	13,441	25,00	336,03
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,705	25,00	92,62
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,410	25,00	185,25
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,481	35,00	156,84
28.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	11 682,317	3,30	38 551,65
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	748,410	25,00	18 710,25
30.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	358,440	0,32	114,70
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,218	24,24	926,40
32.	4100126202818	Apa	m3	46,034	24,24	1 115,86
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,000	4,65	9,30
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>2 661 970,12</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2 055,500	12,00	24 666,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,174	12,00	482,09
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,753	12,00	309,04
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,445	250,00	111,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	843,400	15,00	12 651,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,880	35,00	310,80
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	165,870	45,00	7 464,15
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	52,500	250,00	13 125,00
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	9,135	120,00	1 096,20
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,750	250,00	2 437,50
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,192	120,00	383,04
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>63 036,07</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	3 538 225,43
CAS	24,00 %	195 172,62
Cheltuieli de transport	2,00 %	53 239,40
Total	100,00 +	3 786 637,45
Cheltuieli de regie	2,00 %	75 732,75
Total	100,00 +	3 862 370,20
Beneficiul de deviz	2,00 %	77 247,40
Total	100,00 +	3 939 617,60
TVA	20,00 %	787 923,52

**Total deviz:**

**4 727 541,  
12**

Intocmit

(ProfmontajCons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

( REGIA TRANSPORT ELECTRIC  
I.M.)

(funcția, semnătura)